
DCP-02(ANEXO 52)PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE 
SECRETARIA DE ADMINISTRACION E INNOVACI6N GUBERNAMENTAL 

DIRECCION DE CONTROL PATRIMONIAL 
SUBDIRECCION DE SERVICIOS

PODER EJECUTIVO
-OtCESXAOO-Ofc

CAMPECHE ORDEN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO VEHICULAR

DATOS PROVEEDOR
- ---

ORDEN DE SE IO

PROVEEDOR 000121-AUTOSUR, S.A. DE C.V.

DOMICILIO AVENIDA RESURGIMIENTO NUMERO EXTERIOR 189, ENTRE AVENIDA AGUSTIN

30/10/2019

OSV-1069
RV1909-0236MELGAR Y CALLS 1

CODIGO POSTAL 24039 TELEFONO 981 81 6 29 11 RV1909-0236 - 18/10/2019

DATOS DEPENDENCIA
RAMO 19-Secretaria de Seguridad Publica 

UNIDAD 09-Direcci6n de la Policia Estatal Preventiva 
OBSERVACIONES GARANTIA DE DOS ANOS SIN LIMITE DE KM EN LA CAJA DE DIRECCION, BOBINA, JUEGO DE CABLES, 

VARILLA DE ACOMPLAMIENTO, ROTULAS Y TERMINATES DE DIRECCION, ASI COMO EL CODO DE AGUA

GARANTIAS Y CONDICIONES DE PAGO
FORMA DE PAGO 99 - Por definir
GARANTIA REFACCIONES 3 90 Dias 
OBSERVACIONES

METODO DE PAGO PPD - Pago en parcia1idades o diferido

GARANTIA MANO DE OBRA 240 Dias PLAZO DE ENTREGA 4 Dias habiles

DATOS DEL VEHICULO
PLACA DJE-5713 

MODELO 2012
DESCRIPCI6N VOLKSWAGEN . JETTA. SEDAN.

SERIE 3 VWBV 0 9M7 CM0 304 82
CILINDROS 4

LINEA AUTOMOVIL 
KILOMETRAJE 263011

PARTIDA CONCEPTO UNIDAD MARCA CANTIDAD PRECIO IMPORTE

$1,629.642612 - LUBRICANTES Y ADITIVOS

0015 $407.94 $407.94ACEITE HIDRAULICO LITRO 1VW

0118 PIEZA VW 1 $141.31 $141.31LIQUIDO LIMPIADOR DE INYECTORES, VW, VAG 
000423

0382 G013A8JM1 REFRIGERANTE CONCENTRADO MCA. VW 3 $322.71 $968.13GALON VW

0457 G052000FM AGUA DESTILADA 3 $37.42 $112.26LITRO VW

$41,694.662961 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE

0074 $438.38 $438.38ABRAZADERA PIEZA :vw

0033 1 516,021.82 16,021.82CAJA DE DIRECCION PIEZA VW

0140 $3,061.18 $3,061.18EVAPORADOR 1PIEZA VW

0246 $2,755.80 $2,755.80BOBINA DE ENCENDIDO. 1PIEZA VW

0432 $2,054.85 $2,054.85JUEGO DE ZAPATAS CON FORROS 1PIEZA VW

$23.43 $23.431255 JUNTA TORICA #PARTE WHT006102 VW 1PIEZA

$20.43 $20.43049 WHT 005302 JUNTA TORICA MCA.VW 1PIEZA VW
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DCP-02(ANEXO 52)PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE 
SECRETARiA DE ADMINISTRACI6N E INNOVACI6N GUBERNAMENTAL 

DIRECClbN DE CONTROL PATRIMONIAL 
SUBDIRECClbN DE SERVICIOS

PODER EJECUTIVO

-mirnt- ORDEN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO VEHICULAR

PARTIDA CONCEPT© UNIDAD MARCA CANTIDAD - PRECIO — IMPORTS

2908 5C0407183A COJINETE METAL GOMA MARCA VW 2 $359.25 $718.50PIEZA VW

2909 5Q0411315A VARILLA ACOPLAMIENTO MARCA VW 2 $634.30 $1,268.60PIEZA VW

2910 N0150816 TUERCA DE COLLAR HEXAGONAL VW $14.22PIEZA VW 2 $28.44

3047 1J0253115L JUNTA VW $212.34PIEZA VW 1 $212.34

3247 DEPOSITO DE ANTICONGELANTE. PIEZA VW 1 $251.08 $251.08

3541 06A121132R BRIDA CON ANILLO JUNTA SERVICIO VW 1 $207.42 $207.42

3542 06A905409L JUEGO DE CABLES DE ENCENDIDO SERVICIO $1,710.00VW 1 $1,710.00

3543 1H0412365A CASQUILLO ROSCADO 2 $101.82 $203.64PIEZA VW

3544 1J0407365J ARTICULACIONES GUIA PIEZA $1,294.46VW 1 $1,294.46

3545 1J0407366J ARTICULACIONES GUIA $1,294.46 $1,294.46PIEZA VW 1

3546 1J0411314T RECEPCION GOMA PIEZA VW 2 $221.41 $442.82

3547 1J0412249 COJINETE AXIAL RIGIDA DE BOLAS PIEZA 2 $327.36 $654 .VW

3548 1J04422803H BARRA ACOPLAMIENTO PIEZA $2,175.12VW 1 $2,175.12

3549 1J04422804H BARRA ACOMPLAMIENTO PIEZA 1 $2,175.12 $2,175.12VW

3550 1J0412331C SOPORTE BRAZO TELESCOPICO PIEZA $302.88VW 2 $605.76

3551 1J0422831B FUNDA PROTECTORA PIEZA VW 2 $163.02 $326.04

3552 1J0422884A RECEPCION GOMA PIEZA VW 1 $185.99 $185.99

3553 1J0609721BA CABLE FRENO PIEZA VW 2 $667.33 $1,334.66

3554 1J0711323D2ZZ VARILLA PRESION CROMO PIEZA 1 $214.62 $214.62VW

3555 357408172 COJINETE METAL GOMA $256.12PIEZA VW 2 $512.24

3556 N10127707 TORNILLO HEXAGONAL CON COLLAR PIEZA VW 6 $21.09 $126.54

3558 N10197601 ABRAZADERA PIEZA 2 $28.37VW $56.74

3559 N10262202 TORNILLO HEXAGONAL CON COLLAR PIEZA 2 $111.75 $223.50VW

3560 N10268304 TORNILLO HEXAGONAL COLLAR PIEZA VW 2 $27.42 $54.84

3561 N10526603 TORNILLO HEXAGONAL PIEZA $40.62VW 1 $40.be
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PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE 
SECRETARlA DE ADMINISTRAClbN E INNOVAClbN GUBERNAMENTAL 

DIRECClbN DE CONTROL PATRIMONIAL 
SUBDIRECClbN DE SERVICIbS

DCP-02(ANEXO 52)

PODER EJECUTIVO
-DEL-ESIAOO-Dfc-

CAMPECHE ORDEN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO VEHICULAR

PARTIDA CONCEPTO — ---------MARCAUNIDAD CANTIDAD PRECIO ~ IMPORTE—

3562 N90085001 TUERCA HEXAGONAL AUTOBLOCANTE $15.28PIEZA VW 4 $61.12

3563 N90321302 TUERCA AUTOBLOCANTE PIEZA $15.28VW 2 $30.56

3564 N90484004 TORNILLO HEXAGONAL PIEZA 2 $49.62VW $99.24

3565 N90597005 TORNILLO HEXAGONAL $33.74PIEZA VW 1 $33.74

3566 N90734902 TORNILLO HEXAGONAL PIEZA 2 $128.63 $257.26VW

3567 N90752802 TORNILLO HEXAGONAL PIEZA 2 $133.12 $266.24VW

3568 N90799102 TORNILLO CABEZA PLANA PIEZA VW 1 $94.76 $94.76

3569 N90803502 TORNILLO HEXAGONAL PIEZA 2 $21.09VW $42.18

3570 N90808801 TUERCA DE COLLAR HEXAGONAL PIEZA 2 $14.85 $29.70VW

3571 N90834901 ABRAZADERA 2PIEZA VW $42.85 $85.70

3551 - REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE $12j474.00

0015 N/ASERVICIO 1 $1,485.00 $1,485.00REVISION Y/O REPARACION DEL SISTEMA DE 
DIRECCION

0019 SERVICIO DE ALINEACION DE LLANTAS N/ASERVICIO 1 $534.60 $534.60

0361 N/ASERVICIO 1 $534.60 $534.60DESMONTAJE Y MONTAJE DE ZAPATA DE FRENO 
TRASERO, VW, 46231950

0888 N/ASERVICIO 1 $59.40 $59.4019 01 01 00 SISTEMA REFRIGERACibN COMPROBADO 
(REVISION)

0890 N/A $534.60SERVICIO 1 $534.6019 55 19 10 CARCASA REG. L-Q. REFRIG. 
DESMONTADO Y MOMTADO

1047 44052000 RUEDAS DESM Y MONT N/A $297.00SERVICIO 1 $297.00

1296 N/ALIMPIEZA DEL SISTEMA DEL REFRIGERANTE $534.60 $534.60SERVICIO 1

1324 19401900 DSPOSITO COMPENSACION DESMON Y MONT N/A $297.00 $297.00SERVICIO 1

1325 N/A $653.40 $653.40SERVICIO 140172000 BRAZOS OSCILANTES INFERIOR DESMONT Y 
MONT

1326 N/A $415.80 $415.80SERVICIO 140202050 COJINETES 3RAZO OSCILANTES DESMONT Y 
MONT

1327 40362050 ARTICULACIONES EJE INF DESMONT Y MONT N/ASERVICIO 1 $653.40 $653.40

1328 N/ASERVICIO 1 $297.00 $297.0040801900 COJINETE ABRRA ESTABILIZ DESMON Y 
MONT

.329 40852000 PATAS TELESCOPICAS DESMON Y MONT N/A $950.40 $950.40SERVICIO 1
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DCP-02(ANEXO 52)PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE 
SECRETARlA DE ADMINISTRACION E INNOVACION GUBERNAMENTAL 

DIRECCI6N DE CONTROL PATRIMONIAL 
SUBDIRECCI6N DE SERVICIOS

PODER EJECUTIVO
DEL ESTADO DE ORDEN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO VEHICULAR—CAMPECHE--

PARTIDA CONCEPTO — UNIDAD MARCA CANTIDAD PRECIO----- IMPORTE

1330 SERVICIO N/A 1 51,128.60 $1,128.6040882050 COJINETES 3RAZO TELESCOPICO DESMON Y 
MONT

1331 40932050 COJINETES 30LAS AXIALES DESMON Y MONT SERVICIO N/A $237.60 $237.601

1332 46791650 CABLES FRENO MANO AJUSTADO SERVICIO N/A 1 $237.60 $237.60

1333 46792000 CABLE FRENO MANO DESMONTADO Y MONTADO N/ASERVICIO 1 $415.80 $415.80

1334 48405550 MECANISMO SUSTITUIDO N/ASERVICIO 1 $178.20 $178.20

1335 48792050 BARRA DIRECCION DESMONT Y MONT N/ASERVICIO 1 $237.60 $237.60

1336 78181900 TABLERO INSTRUMENTO DESMON Y MONT N/ASERVICIO $1,306.801 $1,306.80

1337 SERVICIO N/A $950.401 $950.4085151952 CAJA CALEFACCION Y AIRE VENTILA 
DESMON Y MONT

1338 87031700 AGENTE FRIGORIFICO VACIADO Y LLENADO N/ASERVICIO $297.00 $297.001

1339 87601950 EVAPORADOR DESMONT Y MONT N/A $237.60SERVICIO 1 $237.60

$55,793.30 
$8,927. 

$0.o„ 
$64,726.03

SUBTOTAL

IVA
DESCUENTO

TOTAL

(SON: SESENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS VEINTISEIS PESOS 03/100 M.N )
Cadena Original: |19|09||OSV-1069|121|647260280|30102019|101|92|

Cadena Encriptada : 8ekGo8Rv+REI9dh6C9cQpnqNhwVg6AIOuf6D89kodtKAbiAv96iON7xYjOFyX7i2

<sL
Licda. itftia Isabel Dominguez Navarrete 

Directora de Control Patrimonial
Ing. OXJando Patron Gantus 

^jp-Subdire da SeiViuos-

/
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DCP-02(ANEXO 52)PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARIA DE ADMINISTRACI6N E INNOVACION GUBERNAMENTAL 

DIRECCI6N DE CONTROL PATRIMONIAL - 
SUBDIRECCI6N DE SERVICIOS

V

;

PODER EJECUTIVO
DEI ES'ADO DE ORDEN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO VEHICULARCAMPECHE

DATOS SIACAM

CLAVES PRESUPUESTARIAS Monto
21111190917143A549000E075022406260L115A3551 14,469.84
21111190917143A549000E075022406260L115A2961 
2111119091714 3A549000E075022406260L115A2 612

4£,365.31
,590.33

$64,726.03

La presente orden de servicio se expide conforme a lo previsto por los articulos 2. 12, 16 fraccidn III y 23, fraccion X, de la Ley Organica de la Administracion POblica del Estado de 
Campeche; los servicios contemplados en la misma, se adiudicaran de manera directa, en terminos de lo senalado por los dispositivos 22, 34 fraccion IVT^SSy 42 de la Ley
de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche; articulo 2 fraccidn IV, Anexo 7, de la Ley de Presupuesto
de Egresos del Estado de Campeche, vigente; y articulo 19, fraccidn I, del Reglamento Interior de la Seaetaria de Administracion e Innovacidn Gubemamental de la Administracion 
Publica del Estado de Campeche; asi como de acuerdo a lo establecido por el numeral 3.3.9. del Manual de Normas y Procedimientos del Ejercicio del Presupuesto vigente.
La erogacidn de los servicios contemplados en la presente orden, se realizara con cargo a la estructura programatica:

CLASIFICACI6N ECONOMICA
TIPO DE GASTO TG 1. GASTO CORRIENTE

FUENTE DE ORIGEN FO 1. NO ETIQUETADO
FUENTE DE FINANCIAMIENTO

TIPO DE FUENTE TF 5. RECURSOS FEDERALES

FUENTE ESPECIFICA FE A. RECURSOS FEDERALES DEL EJERCICIO ACTUAL

No omito manifestarle que este precio es conforme a su cotizaddn propuesta. Debera hacer entrega de los bienes y/o servicios a la persona asignada, previa identificacidn en el 
plazo establecido en la presente orden, contados a partir del dia habil siguiente de la recepcion por la Dependencia u Organo administrativo desconcentrado.
La Dependencia verificara conceptos y cantidades de la presente orden, y en caso de existir anomalias debera apegarse conforme a lo dispuesto en el articulo 45 Parrafo II de la Ley 
de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios Relacionados con bienes Muebles del Estado de Campeche.

Para garantizar el cumplimiento de entrega de los bienes o servicios contratados; para ordenes de servicios con montos de S50,000 pesos hasta $100,000.00 pesos, sera a traves 
de un cheque cruzado a nombre del Poder Ejecutivo del Estado de Campeche; de conformidad a lo estipulado en el articulo 3.3.9 parrafo quinto del Manual de Normas y
Procedimientos del Ejercicio del Presupuesto vigente y Articulos 50, 51 fraccion III, 52, fraccion I, 54 y 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios
Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche.

Se precisa, que por la demora en la entrega del servicio, "el Estado" procedera a un descuento en la facturacion por una cantidad igual a Sal miliar diarios mientras dure el
incumplimiento, hasta 20dias naturales contados a partir del dia siguiente del vencimiento para la entrega del servicio, concluido este plazo se procedera a cancelacion definitiva de 
la presente orden, de conformidad con lo senalado por el articulo 47 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del
Estado de Campeche.

En el caso de que se requiera modificacibn de plazos de cumplimiento, esta se realizara por causas debidamente justificadas y de comim acuerdo entre las partes, de conformidad 
con lo establecido en el articulo 44 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche, debiendo "El 
Proveedor” remitir antes que finalice la vigencia de la presente orden de servicio, escrito de solicitud y documentacibn que compruebe las razones de la misma, ante la Direccibn de 
Control Patnmonial de la Secretaria de Administracion e Innovacibn Gubemamental, para su autorizacibn.

Cabe senalar que sera responsable por los defectos y vicios ocultos de servicio, la calidad y por cualquier otra irregularidad en que hubiere ocurrido en los terminos del pedido, asi 
como de acuerdo a lo previsto por la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacibn de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del Estado, por las normas que de ella 
emanen y el Cbdigo Civil del Estado, tal y como lo previene el articulo 46 de la citada Ley de Adquisiciones.

Sera responsabilidad del prestador de servicio el seguimiento del trbmite de pago, y una vez efectuado el pago correspondiente por parte de la Secretaria de Finanzas, debera enviar 
los complementos de pagos mediante oficio a la Direccibn de Control Patrimonial de la Secretaria de Administracibn e Innovacibn Gubemamental.

A
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DCP-02(ANEXO 52)PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARlA DE ADMINISTRAC16N E INNOVACI6N GUBERNAMENTAL 

DIRECCI6N DE CONTROL PATRIMONIAL 
SUBDIRECClON DE SERVICIOS

PODER EJECUTIVO
DEI ESTADO DE
CAMPECHE ORDEN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO VEHICULAR

reCibFr^r la dependen

Nombre Y~~-—

ISO 9001:2015

i □ NO EFECTIVIDADilr> EFECTIVIDAD

0
\Q(

OFICIO DE SOLICITLID
Faoba 0^' FORMATO DCIV03

FORMATO DC

□ CONFORME

RMA
Cargo

□ NO CONFORME
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